Lösungen für konventionellen Ultraschall
B-Bild-Option
B-Bild mit kodiertem Linienscan
Dickenprofile
Der Dickenmesser 38DL Plus sowie die Ultraschallprüf-
geräte der Reihen EPOCH XT und EPOCH 1000 besitzen
eine voll kodierte B-Bild-Option, mit der die gemessenen
Dicken von im Innern korrodierten Teilen als leicht lesbarer

5,08 mm 101,6 mm/s
12,70 mm 254 mm/s
Bestellangaben
Außer der unten aufgeführten B-Bild-Software und dem Weggeberkabel sind ein Weggeberwagen und ein Messkopfka-
bel notwendig.
Bestellnummer Teilenummer Beschreibung
38DLP-EBSCAN U8147018 B-Bild-Softwareoption für das 38DL PLUS
38DLP-ENC-CBL-10 U8840168 Weggeberkabel (3 m) für 38DLP mit B-Bild-Option
38DLP-ENC-CBL-25 U8840169 Weggeberkabel (7,6 m) für 38DLP mit B-Bild-Option
38DLP-ENC-CBL-50 U8840170 Weggeberkabel (15,2 m) für 38DLP mit B-Bild-Option
38DLP-ENC-CBL-100 U8840171 Weggeberkabel (30,5 m) für 38DLP mit B-Bild-Option
4
B-Bild mit dem EPOCH XT
Die B-Bild-Option für das EPOCH XT zeichnet sich bei allgemeiner Korrosionsprüfung durch eine größere A-Bild-
Speicherkapazität und höhere Prüfgeschwindigkeit aus. Komplett mit Dickenmarkierungen, liefert die B-Bild-Option
Messwerte für spezifische Messpunkte und speichert automatisch ein A-Bild der kleinsten Dicke oder bei Auslösen einer
Alarmbedingung.
Leistungsmerkmale
• Prüfauflösung bis 0,51 mm
• Prüfgeschwindigkeit bis 508 mm/s bei kleinster Auflösung
• Bis 150 000 Dicken pro B-Bild
• automatischer akustischer Alarm bei Überschreiten der Prüfge-
schwindigkeit
• Möglichkeit, die im Gerät gespeicherten B-Bild-Daten anzuzeigen
und zu überprüfen
• präzisere und beständigere Dickenwerte mit der variablen Blende
• Betrieb in allen Prüfmodi möglich, auch mit der zeitabhängigen Ver-
stärkungsregelung (TVG) und der variablen Blende.
Variable Blende
In der B-Bild-Software von Olympus ist auch eine variable
Blende inbegriffen. Mit dieser Softwareoption verbleiben
Blende 1 oder Blende 2 in dem ausgewählten Abstand
vom Echo in der Blende (-1 dB bis -14 dB). Diese Fähig-
keit trägt zu beständigeren und präziseren Messwerten
bei und ist besonders nützlich beim Erfassen von B-Bild-
Daten im Flankenmessmodus.
Bestellangaben
Außer der unten aufgeführten B-Bild-Software und dem
Weggeberkabel sind ein Weggeberwagen und ein Mess-
kopfkabel notwendig. Die B-Bild-Softwareoption kann
in einem bereits erworbenen EPOCH XT ferngeschaltet
aktiviert werden, wenn die Hardware einen E/A-Anschluss
besitzt.
Bestellnummer Teilenummer Beschreibung
EPXT-BSCAN U8140025 B-Bild-Softwareoption für das EPOCH XT
EPXT-ENC-CBL-10 U8840087 Weggeberkabel (3 m) für EPOCH XT mit B-Bild-Option
EPXT-ENC-CBL-25 U8840089 Weggeberkabel (7,6 m) für EPOCH XT mit B-Bild-Option
EPXT-ENC-CBL-50 U8840090 Weggeberkabel (15,2 m) für EPOCH XT mit B-Bild-Option
EPXT-ENC-CBL-100 U8840088 Weggeberkabel (30,5 m) für EPOCH XT mit B-Bild-Option
EPXT-BSCAN-KIT-10 U8140021 B-Bild-Kit für EPOCH XT (B-Bild-Software, Weggeberwagen, 3 m Weggeberkabel)
EPXT-BSCAN-KIT-25 U8140022 B-Bild-Kit für EPOCH XT (B-Bild-Software, Weggeberwagen, 7,6 m Weggeberkabel)
EPXT-BSCAN-KIT-50 U8140023 B-Bild-Kit für EPOCH XT (B-Bild-Software, Weggeberwagen, 15,2 m Weggeberkabel)
EPXT-BSCAN-KIT-100 U8140024 B-Bild-Kit für EPOCH XT (B-Bild-Software, Weggeberwagen, 30,5 m Weggeberkabel)